
DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 19-06-2014  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 39 del Reg.  Data 19-06-2014 
 

 

 

 

Oggetto:    ACQUISTO  NUOVA ATTREZZATURA PER RILEVAZIONE VELO= 

CITA' PER SERVIZIO ASSOCIATO DI VIGILANZA. 
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaquattordici, il giorno  diciannove del mese di giugno alle ore 15:30, nella 

Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

   PAOLONI ROBERTO SINDACO P 

ANTINORI MARIO VICE SINDACO P 

LOSEGO FRANCESCO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    3                                                                  Assenti  n.    0 

 

 

Partecipa il Segretario DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

Il  Presidente  Dott.  PAOLONI ROBERTO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 19-06-2014  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO:  

 

CHE questo Comune, unitamente ai Comuni di Caldarola e Serrapetrona, è proprietario della 

strumentazione per la misurazione della velocità veicolare denominata Autovelox 104/C-2 

matricola n. 928102, ormai obsoleto; 

 

CHE l’apparecchiatura fotografica facente parte della strumentazione, data la vetustà, non è 

più utilizzabile per effettuare servizi di controllo per la misurazione della velocità; 

 

CHE i Comuni di Belforte del Chienti, Caldarola e Serrapetrona nella riunione del 12 giugno 

2014 hanno stabilito di procedere congiuntamente all’acquisto di un nuovo misuratore della 

velocità; 

 

ATTESA la necessità di procedere all'acquisto urgente  dell’apparecchiatura di cui trattasi, 

necessaria per provvedere agli adempimenti al fine di assicurare il servizio di rilevazione della 

velocità lungo le strade del territorio comunale; 

 

DATO atto che il Comune di Caldarola, quale comune Capofila della convenzione per il 

servizio di polizia municipale ha provveduto a richiedere idoneo preventivo di spesa per la 

fornitura di tale attrezzatura specialistica; 

 

PRESO atto che la spesa da sostenere ammonta alla presuntiva somma di €. 22.500,00 I.V.A. 

compresa, da suddividere tra i tre comuni in quote uguali; 

 

PRESO atto che sarà compito del comune di Caldarola procedere all’acquisto, dopo aver 

esaminato il preventivo di spesa che la ditta presenterà; 

 

 RITENUTO che sarà compito del responsabile del servizio di P.M. assumere il necessario 

impegno di spesa di circa  €. 7.500,00 (pari ad 1/3 dell’intero ammontare); 

 

RILEVATO che nel bilancio di previsione dell’esercizio corrente, in corso di predisposizione, 

è stata stanziata apposita somma all’intervento cod. 1030105 (cap. 537) per far fronte a tale 

spesa; 

 

TUTTO ciò premesso; 

 

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 

quello del responsabile del servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 49, comma 1 del 

suddetto decreto e s.m.i., in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

1) La premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2) Di procedere all’acquisto di una nuova strumentazione per il controllo della velocità 

relativa alla rilevazione delle infrazioni al codice della strada unitamente ai comuni di 

Caldarola e Serrapetrona, per le motivazioni sopra esposte. 

3) Di dare atto che sarà il comune di Caldarola a procedere all’acquisto della nuova 

strumentazione, per conto dei tre comuni. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 19-06-2014  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

4) Di dare atto che il responsabile del servizio provvederà ad assumere il necessario 

impegno di spesa nell’importo di circa €. 7.500,00 I.V.A. compresa, ed alla successiva 

liquidazione dietro richiesta del comune di Caldarola. 

5) Di dare atto che tale spesa è finanziata con i proventi derivanti delle sanzioni 

amministrative relative alle violazioni al codice della strada, ai sensi di quanto previsto  

dall’art. 208 commi , 5 e 5 bis del nuovo codice della strada emanato con decreto 

legislativo 30 aprile 1992, n. 285; 
 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000, 

 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 19-06-2014  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

*************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 

 

Li ..................  

 

   IL REVISORE DEI CONTI 

 

F.to    ..................... 

 

*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

Li .................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                     F.to ............................ 

*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 

REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

li ................... 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

 

                         F.to   ......................  

 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 19-06-2014  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

     IL PRESIDENTE                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.  PAOLONI ROBERTO                     F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

Li  14-08-2014 

 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 

 

 E' comunicata ai signori capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 3785                              Li 14-08-2014 

 

 E’ dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 14-08-014      al 28-08-014     senza reclami. 

 

li, 29-08-014     

                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione 

 

é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla ultimazione della pubblicazione (Art. 134, c. 3 D. 

Lgs 267/2000). 

 

li, 08-09-2014     

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 14-08-014 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


